
Contacto

Teléfono 947224500
Fax 947236189
Correo Electrónico falmendres@fomento.es

Dirección Postal

Avenida del Cid, 52-54
(09071) Burgos España
ES412

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente BU-EMER 04/18
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 21-01-2019 a
las 10:15 horas.

Contrato Sujeto a regulacion armonizada

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Secretaría de Estado de Planificación e Infraestructuras - Demarcación de Carreteras del Estado en Castilla y León
Oriental
Tipo de Administración Administración General del Estado
Actividad Principal 19 - Infraestructuras
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.fomento.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=fM3QzvUnRkU%3D

Objeto del Contrato: Contratación por el régimen de emergencias para atender los servicios y
actuaciones de conservación y explotación a realizar en la autopista AP-1, Burgos-Armiñon una vez que
finalice el plaza el 30 de noviembre de 2018, de la vigente concesión administrativa que regula su
construcción, conservación y explotación, subsanando la situación de grave peligro. Provincia de
Burgos.

Valor estimado del contrato 4.109.744,09 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 4.972.790,35 EUR.
Importe (sin impuestos) 4.109.744,09 EUR.

Clasificación CPV
50000000 - Servicios de reparación y mantenimiento.
50230000 - Servicios de reparación, mantenimiento y servicios asociados relacionados con carreteras y otros equipos.

Plazo de Ejecución
Del 01/12/2018 durante 6 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Burgos
Código de Subentidad Territorial ES412

Dirección Postal

España

Nº de Lotes: 2

http://www.fomento.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=fM3QzvUnRkU%3D


Ofertas recibidas 1

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 1
Se debe ofertar: A uno o varios lotes

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Servicios necesarios de ayuda a la vialidad y mantenimiento ordinario de la
Autopista, a los efectos de facilitar la circulación de vehículos en condiciones de seguridad y fluidez
adecuadas. La ejecución de tales servicios lleva inherente el consumo de materiales en los trabajos y
operaciones a realizar.

Presupuesto base de licitación
Importe 3.591.284,89 EUR.
Importe (sin impuestos) 2.968.004,04 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Burgos
Código de Subentidad Territorial ES412

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

AP-1 EUROPISTAS CONCESIONARIA DEL ESTADO, S.A.U.
NIF A95471496
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 2.968.004,04 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 3.591.284,89 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Contratación directa por el régimen de emergencia.
Fecha del Acuerdo 30/11/2018
Plazo de Formalización Del 30/11/2018 al 30/11/2018

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Negociado sin publicidad
Tramitación Emergencia
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Presentación de la oferta Manual

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=aYpiQ5HrE0ABPRB xZ4nJ%2Fg%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=aYpiQ5HrE0ABPRBxZ4nJ%2Fg%3D%3D


ID 0000003601492 |  2019-043159 | Mon, 21 Jan 2019 10:15:33:512 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
165349214190830014181075369831310850106 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016


